
A X O R  E D G E
F O R M  F O L L O W S  P E R F E C T I O N





A X O R  E D G E



4



5

A X O R  E D G E 
 
A R C H I T E K T O N I K A .  
D O V E D E N Á  K  D O K O N A L O S T I .

Krychle. Umělecký objekt objevený avantgardisty raného 

20.  století. Dále rozvíjený a ztvárněný v kolekci AXOR Edge. 

Luxusní spojení geometrických těles a špičkové preciznosti. Ve-

skrze mistrovský kus. Krychle za krychlí. Asymetricky spojené do 

impozantního celku. Baterie posouvají hranice estetiky i techniky. 

Vyrobeny za pomoci diamantů. Pro vysoce přesné hrany a plochy, 

které hraničí s dokonalostí. Zušlechtěné jemnými reliéfy. Individua-

lizace na přání v podobě exkluzivních povrchových úprav – jako 

je leštěný černý chrom nebo leštěný vzhled zlata. Dvě ze speciál-

ních povrchových úprav AXOR FinishPlus. Vyhoví i nejnáročnějším 

požadavkům svých vyvolených majitelů. 

 

Design: Jean-Marie Massaud



6

Kostka jako umění. Symetrie ploch a hran. 

Asymetrické. Sestavené do avantgardních 

novotvarů. Masivní a filigránové zároveň. 

Jemná struktura vytváří špičkové detaily 

baterie a svou trojrozměrností přináší zá-

žitky při každém dotyku. Exkluzivita nové 

úrovně. Pro maximální eleganci a cha-

risma. Jako atraktivní prvek do koupelny.

DESIGNA XOR Edge



7







10

TECHNOLOGIEA XOR Edge

Preciznost je základem vysokého lesku, 

výroba pomocí diamantů je měřítkem do-

konalosti ploch a hran. Tam, kde záleží 

na tisícinách milimetrů, přichází na řadu 

stroje nejnovější generace vybavené 

diamanty. Vyvinuty speciálně k výrobě 

AXOR Edge. Vybavené diamantovými 

nástroji, jaké se používají v kosmickém 

a laserovém průmyslu. AXOR je díky kolekci 

AXOR Edge průkopníkem technologie.

Fazety jsou frézovány pod přesným úhlem 

45°. Všechny v dokonalé vzájemné souhře. 

S povrchem bez jediné nerovnosti. Přesně 

dle kontroly lesklosti v rámci předpisů zajiš-

tění kvality. Vše pro dokonalý odraz světla.

Neméně přesné jsou i jemné detaily struktury: 

diamanty vytváří fazety na povrchu masivní-

ho mosazného bloku. Na mikrometr přesně. 

Krok za krokem, řadu po řadě, tak vznikají 

přesné komolé pyramidy, které nechávají 

rozehrát fascinující hru světla a stínů. Dotvo-

ření hodnotného dekorativního elementu.





12

A XOR FINISHPLUSA XOR Edge

vzhled leštěného zlata

leštěný bronzleštěné červené zlato

leštěný černý chrom



13

Exkluzivní povrchové úpravy AXOR FinishPlus nabí-

zí další možnosti zušlechtění. Lesklé povrchové  úpravy 

maximalizují brilanci kolekce AXOR Edge. Od leště-

ného červeného zlata až po leštěný černý chrom.

Zhotoveny na nejvyšší technické úrovni. Zušlechtěny techno-

logií PVD (Physical Vapour Deposition) ve vakuových komo-

rách AXOR. Špičková technologie, která plochám propůjčí 

nejen vyšší odolnost a delší životnost, ale především brilanci 

a novou barevnost. Netušená elegance v luxusní koupelně.



14

UMY VADLOA XOR Edge



15

Jedinečné a polarizující. Baterie od AXOR Edge překračují 

běžné hranice: krychle jako základní designový tvar. Vysoce 

lesklé plochy maximalizují charakteristický výraz celé kolek-

ce. Na variantě nezáleží – baterie AXOR Edge je prvkem 

navíc pro ty, kterým záleží na vyjádření individuality.



Krychle u umyvadla ve fascinujícím provedení. S extravagantní povrchovou úpra-

vou leštěný vzhled zlata, která je symbolem ryzího luxusu a do koupelny vnese 

hřejivý barevný nádech. Jako například u tříotvorové umyvadlové baterie.



Ještě více exkluzivity a individuality nabízí také vysoká varianta pákové bate-

rie. Svým dokonalým leskem. I jemným diamantovým výbrusem na soklu.



18

UMY VADLOA XOR Edge

Skulpturální fenomén: umyvadlová baterie 

stojící na podlaze. Markantní. Tyčící se 

do výšin. A výjimečně brilantní. Charak-

teristickým prvkem je diamantový výbrus. 

Maximálně impozantní v prostoru.





20



21

Architektonika na stěně. Jednotlivé prvky na sebe přitahují pozornost. 

Celek termostatického modulu AXOR Edge je jasným vyjádřením stylu 

ve sprše. Markantní a elegantní. Tlačítky Select lze intuitivně ovládat 

a vybírat až pět druhů proudů nebo sprch. Jednoduše stiskem tlačít-

ka. Mechanicky přesným způsobem. Naprosto špičkové ovládání.

SPRCHAA XOR Edge





23

SPRCHAA XOR Edge

Kde výjimečné nachází svou definici v luxus-

ní sprše. Termostatický modul AXOR Edge 

Select je optimálním ovládacím prvkem pro 

AXOR ShowerHeaven 1200 ⁄ 300 4jet. Dva 

působivé archetypy. Avantgardní v koupelně. Pro-

storově impozantní. Dokonalé tvarem i funkcí. Výji-

mečné již samotným designem proudu vody. Jako 

u PowderRain s jeho jemně perlícími kapkami.



24

SPRCHAA XOR Edge

Architektonika jako princip designu. Výjimečně markantní je velkoplošná  polička 

na termostatu AXOR Edge s instalací na stěnu. Zvláštní pozornost si zaslouží 

impozantní otočná rukojeť, ve které je spojena regulace teploty a průtokového 

množství. Ikonický design, jako u ovladače prémiového hudebního systému.

Prostřednictvím techniky Select lze pohodlně ovládat až tři spotřebiče. Na-

příklad horní sprchu AXOR 300 ⁄ 300 2jet, která je elegantním doplňkem 

sprchy a nabízí druh proudu PowderRain ve dvou různých intenzitách.





26

Symbol síly charakteru a zdařilého 

stylu: úprava leštěný černý chrom 

přináší do koupelny extravaganci. 

Mistrovsky inscenovanou u vanové 

baterie stojící na podlaze. Barevné 

nuance a rozměr baterie rozehrávají 

v prostoru impozantní scénu. To pra-

vé pro ty, kteří si potrpí na extrovertní 

vyjádření neobvyklými způsoby.

VANAA XOR Edge







29

VANAA XOR Edge

Vkusný mistrovský kus na vaně: tříotvorová bate-

rie s montáží na okraj vany s ruční sprchou působí 

konzistentně výrazně a exkluzivně. Uspokojí i ty 

nejvyšší nároky. Výjimečný design je tvořen plocha-

mi vybroušenými diamantem a velkoryse dimenzo-

vanými kubusy. S  jednoduchým ovládáním pákou.



30

Páková umyvadlová baterie 130, 
s odtokovou soupravou push-open
# 46010, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46011, -000

Páková umyvadlová baterie 190, 
s odtokovou soupravou push-open
# 46020, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46021, -000

Páková umyvadlová baterie stojící  
na podlaze, s odtokovou soupravou 
push-open
# 46040, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46041, -000

Základní těleso
# 10452180

U M Y V A D L O

PŘEHLED V ÝROBKŮA XOR Edge

Tříotvorová umyvadlová baterie
# 46060, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46061, -000

Základní těleso
# 10303180

Páková umyvadlová baterie 280, 
s odtokovou soupravou push-open
# 46030, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46031, -000

Tříotvorová umyvadlová baterie, 
s odtokovou soupravou push-open
# 46050, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46051, -000

B I D E T

Páková bidetová baterie 
s odtokovou soupravou push-open
# 46210, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46211, -000

chrom (-000)
Všechny výroby kolekce A XOR Edge a také doplňkové výrobky a zvláštní povrchové úpravy A XOR FinishPlus naleznete na adrese axor-design.com



31

Sada s ruční sprchou na okraj vany
# 46470, -000

Základní těleso
# 13560180

Páková vanová baterie volně stojící  
na podlaze s ruční tyčovou sprchou 2jet  
a hadicí 1,25 m
# 46440, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46441, -000

Základní těleso
# 10452180

Tříotvorová baterie na okraj vany
# 46430, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46431, -000

Základní těleso
# 15487180

Páková vanová baterie  
pod omítku
# 46450, -000 

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46451, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180

V A N A

chrom (-000)
Všechny výroby kolekce A XOR Edge a také doplňkové výrobky a zvláštní povrchové úpravy A XOR FinishPlus naleznete na adrese axor-design.com

Vanový výtok
# 46410, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46411, -000

Páková vanová baterie  
pod omítku se zabudovanou  
bezpečnostní kombinací  
podle EN 1717
# 46420, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46421, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180



32

PŘEHLED V ÝROBKŮA XOR Edge

T E R M O S T A T I C K É  M O D U L Y

Termostatický modul Select  
470 ⁄ 100 pro 2 spotřebiče, 
pod omítku, obsahuje tyčovou  
ruční sprchu 2jet s hadicí 1,25 m  
s kovovým efektem 
# 46700, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46701, -000

Základní těleso
# 18310180

Termostat pro 2 spotřebiče,  
instalace na stěnu ⁄ podomítku
# 46240, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46241, -000

Základní těleso
# 45442180

Termostatický modul Select  
540 ⁄ 100 pro 3 spotřebiče,  
pod omítku, obsahuje tyčovou  
ruční sprchu 2jet s hadicí 1,25 m  
s kovovým efektem
# 46710, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46711, -000

Základní těleso
# 18311180

Termostat pro 3 spotřebiče,  
instalace na stěnu ⁄ podomítku
# 46140, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46141, -000

Základní těleso
# 45443180

Termostatický modul Select  
610 ⁄ 100 pro 4 spotřebiče,  
pod omítku, obsahuje tyčovou  
ruční sprchu 2jet s hadicí 1,25 m  
s kovovým efektem
# 46720, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46721, -000

Základní těleso
# 18312180

Uzavírací ventil  
pod omítku
# 46770, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46771, -000

Termostatický modul Select  
680 ⁄ 100 pro 5 spotřebičů,  
pod omítku, obsahuje tyčovou  
ruční sprchu 2jet s hadicí 1,25 m  
s kovovým efektem
# 46730, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46731, -000

Základní těleso
# 18313180

Páková sprchová baterie  
pod omítku
# 46650, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46651, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180

Termostatická baterie Highflow  
pod omítku
# 46740, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46741, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180

Termostatická baterie  
s uzavíracím ventilem,  
pod omítku
# 46750, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46751, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180

Termostatická baterie  
s uzavíracím a přepínacím ventilem,  
pod omítku
# 46760, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46761, -000

Základní těleso iBox universal
# 01700180

chrom (-000)
Všechny výroby kolekce A XOR Edge a také doplňkové výrobky a zvláštní povrchové úpravy A XOR FinishPlus naleznete na adrese axor-design.com

Jednotka s držákem Porter,  
obsahuje tyčovou ruční sprchu 2jet  
s hadicí 1,25 m s kovovým efektem
# 46520, -000

s diamantovým brusem (bez obrázku)
# 46521, -000



33

S P R C H O V É  V Ý R O B K Y

chrom (-000)
Všechny výroby kolekce A XOR Edge a také doplňkové výrobky a zvláštní povrchové úpravy A XOR FinishPlus naleznete na adrese axor-design.com

ShowerHeaven 1200 ⁄ 300 4jet  
s osvětlením 2700 K
# 10628, -000

s osvětlením 3700 K (bez obrázku)
# 10629, -000

bez osvětlení (bez obrázku)
# 10637, -000

Základní těleso
# 10922180

Horní sprcha 300 ⁄ 300 2jet,
se sprchovým ramenem
# 35318, -000

Horní sprcha 250 ⁄ 250 2jet,
se sprchovým ramenem (bez obrázku)
# 35310, -000

Základní těleso pro verzi 2jet
# 35361180

Horní sprcha 300 ⁄ 300 1jet,
se sprchovým ramenem (bez obrázku)
# 35314, -000

Horní sprcha 250 ⁄ 250 1jet,
se sprchovým ramenem (bez obrázku)
# 35306, -000

Horní sprcha 250 ⁄ 250 2jet  
na strop
# 35313, -000

Horní sprcha 250 ⁄ 250 1jet  
na strop (bez obrázku)
# 35309, -000

Horní sprcha 300 ⁄ 300 2jet  
na strop (bez obrázku)
# 35321, -000

Horní sprcha 300 ⁄ 300 1jet  
na strop (bez obrázku)
# 35317, -000

Základní těleso
# 35363180

Horní sprcha 250 ⁄ 250 2jet  
s přívodem od stropu
# 35312, -000

Horní sprcha 250 ⁄ 250 1jet  
s přívodem od stropu (bez obrázku)
# 35308, -000

Horní sprcha 300 ⁄ 300 2jet  
s přívodem od stropu (bez obrázku)
# 35320, -000

Horní sprcha 300 ⁄ 300 1jet  
s přívodem od stropu (bez obrázku)
# 35316, -000

Základní těleso
# 26434180



Česká Republika, Slovenská Republika – Hansgrohe CS s.r.o. ⁄ Dornych 47 ⁄ CZ–617 00 Brno 

Tel. +420 511 120 550 ⁄ Fax +420 511 120 599 ⁄ info@hansgrohe.cz ⁄ www.hansgrohe.cz ⁄ www.hansgrohe.sk





A XOR ⁄ Hansgrohe SE

Auestraße 5–9

77761 Schiltach

Germany

info@axor-design.com

axor-design.com

 cs
-A

XO
R 

Ed
ge

 ⁄
 T

ec
hn

ic
ké

 z
m

ěn
y 

a 
ba

re
vn

é 
od

ch
yl

ky
 js

ou
 z

 d
ův

od
u 

tis
ka

řs
ké

 te
ch

ni
ky

 v
yh

ra
ze

ny
.

O
bj

.č
.: 

8
4 

22
0 

28
3 

⁄ 
02

/1
9/

1.
5 

⁄ 
Vy

tiš
tě

no
 v

 N
ěm

ec
ku

 ⁄
 V

yt
iš

tě
no

 n
a 

pa
pí

ru
 v

yb
ěl

en
ém

 n
a 

10
0 

%
 b

ez
 o

bs
ah

u 
ch

ló
ru

. 


